
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario 
 

 

SEDUTA DEL  7   GIUGNO   2007   N° 125 

 

 
OGGETTO:   COMPLETAMENTO CAMPO DI BOCCE  LOCALITA’ FONTE 

GRANDE. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 
 

 

 L’anno duemilasette il giorno sette    del  mese  di  giugno   alle  ore   17,00, in Ortona nella  

sede comunale, il  COMMISSARIO STRAORDINARIO  nella persona del Dott.  Vincenzo DE 

VIVO,  nominato con Decreto del Presidente della Repubblica in data 12.1.2007,  che gli ha conferito, 

tra gli altri, i poteri, del Consiglio e della Giunta Comunali, assistito dal   Vice     Segretario Generale 

del Comune,  Dott.   Benito PROFETA; 

 
Vista la proposta di deliberazione del Dirigente del  3°  Settore, con  l’allegata scheda dei 

pareri; 

Ritenuto di adottarla senza modifiche;  

 

DELIBERA  

 

Di adottare la proposta di deliberazione, che si allega al presente atto, per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 
 
OGGETTO:  COMPLETAMENTO CAMPO DI BOCCE  LOCALITA’ FONTE GRANDE.  
           APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SERVIZIO 

 

PREMESSO che con L.R. 25.8.2006, n. 29 è stato assegnato al Comune di  ORTONA il 
contributo di € 30.000,00 per il “Completamento campo di bocce località Fonte Grande”. 
 
CONSIDERATO che è stato incaricato l’Ufficio Tecnico comunale di redigere il progetto 
esecutivo; 
 
CONSIDERATO che l’intervento è finalizzato a rendere funzionale il campo di bocce ubicato 
tra gli impianti sportivi del primo piano di zona della località Fonte Grande, il tutto come 
meglio specificato negli atti progettuali, qui allegati; 
 
VISTO il progetto esecutivo redatto dal geom. L. Tano il 28.5.2007 ed avente il seguente 
quadro economico di spesa: 
 



A)   IMPORTO NETTO LAVORI A  BASE D’ASTA..…….………….. … .€    22.000,00 

B)   ONERI PER l’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA……………”       1.000,00 
              IMPORTO  DI APPALTO…….€     23.000,00 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

    1 -  IVA 20%  su A e B……………………..         €       4.600,00     

    2 -  incentivo 1,5%  su A…………………………”            330,00 
    4 -  Spese varie e imprevisti  ……………_____ ”        2.070,00          

                                   In uno....€…………….…...€          7.000,00………€.… 7.000,00 

                                                    TOTALE GENERALE     €     30.000,00 

   
RITENUTO pertanto di approvare il progetto di cui sopra; 
 

PROPONE   
 

1 – approvare il progetto esecutivo dei lavori di completamento campo di bocce località 
Fonte Grande redatto dal geom. L. Tano il 28.05.2007, ed avente il seguente quadro 
economico di spesa: 
 
A)   IMPORTO NETTO LAVORI A  BASE D’ASTA..…….………….. … .€    22.000,00 

 

B)   ONERI PER l’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA……………”       1.000,00 
              IMPORTO  DI APPALTO…….€     23.000,00 
 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

    1 -  IVA 20%  su A e B……………………..         €       4.600,00     

    2 -  incentivo 1,5%  su A…………………………”            330,00 
    4 -  Spese varie e imprevisti  ……………_____ ”        2.070,00          

                                   In uno....€…………….…...€          7.000,00……….€.… 7.000,00 

                                                    TOTALE GENERALE      €     30.000,00 

 

2 - Far fronte alla spesa per il completamento campo di bocce di Fonte Grande con 
contributo concesso dalla Regione Abruzzo  con imputazione della spesa al Cap. 27036 del 
Bil. 2007  “COMPLETAMENTO CAMPI DI BOCCE A FONTE GRANDE” (CONTRIBUTO 
REGIONALE) (ENTRATA  CAP. 1602)   
 
3 -  Incaricare il III° Settore per i successivi atti necessari all’affidamento dei lavori mediante 
gara informale. 
 
Dichiarare la  presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134, 4° 
comma  del T.U.E.L. approvato con D.Lgs  18.8.2000 n. 267. 
 
            IL RESPONSABILE DEL 2° SERVIZIO 
         Arch. A. Giordano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


